

08.10.2019

UKA2019/142

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder anordning om ikrafttræden for Grønland af love om ændringer af lov om skibes besætning**

(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur)

Vi skal fra Siumut takke Naalakkersuisut for deres forslag om, at Grønlands Selvstyre tiltræder anordning om ikrafttræden for Grønland af love om ændringer af lov om skibes besætning, og skal i denne forbindelse komme med følgende bemærkninger.

Naalakkersuisut kommer blandt andet i deres forelæggelsesnotet ind på, at der er foretaget en række ændringer i den danske søfartslov indenfor de senere år og at Grønland ikke har fulgt med i disse ændringer, hvilket man da også fra Grønlandsk politisk hold og fra søfartens interessanter herhjemme i længere tid faktisk har efterlyst.

Beslutningsforslaget vil blandt andet medføre, at aktørerne i de grønlandske farvande får bedre vilkår at sejle under, og vi bakker derfor da også fra Siumut fuldt ud op om Naalakkersuisuts fremlæggelse her.

Officersforbundet Aqumiut Kattuffiat AK kæmper en brav kamp for, at besætningerne på skibene herhjemme kan blive beskyttet bedre, hvilket vi fra Siumut følger med i på tæt hold, og vi vil da også benytte anledningen til, at takke Naalakkersuisut for deres deltagelse i at få forbedret forholdene for hjemmehørende besætningsfolk.

Der må nemlig ikke herske tvivl om, at Officersforbundet Aqumiut Kattuffiat AK og skibsrederne og andre interessenter sammen må se at få færdiggjort dette problem således, at de hjemmehørende besætninger kan begynde, at få den beskyttelse de har brug for.

Vi har endvidere fra Siumut lagt mærke til, at der i forbindelse med lovens relation til vort land, er åbenhed for, at man kan få tilpasset loven, hvilket vi fra Siumut ser som aldeles vigtigt.

Vi vil gerne fra Siumut spørge hvorvidt der er foretaget høringer med de forskellige interessenter i forbindelse med denne sag ikke mindst fordi, at beslutningsforslaget får en række forskellige konsekvenser for mange.

Med disse bemærkninger fra Siumut til beslutningsforslaget vidensender vi dette til det respektive udvalg inden andenbehandlingen og ønsker samtidig udvalgsmedlemmerne en god arbejdslyst.

Tak.

Henrik Fleischer, Siumut